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Yttrande över kompletterande samråd om planen 

och miljöbedömningen för Energiön Bornholm 

gällande kabelförbindelsen mellan Bornholm och 

Själland 

 

SMHI har tagit del av rubricerade handlingar och har följande synpunkter avseende 

förmodad gränsöverskridande miljöpåverkan.  

Södra Östersjön utgör en förbindelselänk i förnyelsen av centrala Östersjöns botten-

vatten, där salt och syrerikt vatten flödar från Öresund och Bälten på väg mot Öster-

sjöns djupare områden. Därmed kan lokal påverkan i södra Östersjön få betydelse för 

hela Östersjöns miljö. Med tanke på det stora antal färdigställda och planerade 

infrastrukturprojekt som finns i det känsliga området i södra Östersjön, ser SMHI det 

som ytterst viktigt att den kumulativa miljöpåverkan blir så liten som möjligt.  

Därför ser SMHI positivt på att det nu enbart ska läggas ner en kabelförbindelse i 

stället för två mellan Bornholm och Själland. Vid nedläggning av kablar sker påverkan 

på de abiotiska faktorerna i havsmiljön i form av grumling av vattnet, ökad mängd 

näringsämnen, spridning av eventuella gifter från bottenmaterialet, samt fler 

fartygstransporter. På de sträckor där sjökabeln ska beskyddas av stensättningar kan 

ökad turbulens medföra att den bottennära strömmen blandas med ytligare vatten, 

vilket minskar dess kvalitet och betydelse för Östersjöns djupvatten.  

Myndigheten menar att då kabeldragningen kommer att beröra svenskt vatten, finns 

det ett behov av att Sverige fortsatt medverkar i miljökonsekvensbedömningen.  
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Som påpekats i tidigare svar 2021-12-10 påverkar vindkraftsparker luftströmningen på 

läsidan av verken. Detta ger ändringar av ström, vågor och omblandning i det 

omgivande havets ytskikt1, 2. SMHI menar att denna effekt behöver kvantifieras.  

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Maria Karlberg och Jörgen Öberg.  

För SMHI 

 

 

Magnus Rödin  

Chef Avdelning Samhällsplanering 
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